
 

 

From: Rainer Bystedt   
Sent: Sunday, October 1, 2023 4:41 PM 
Subject: motion 
 
Aloite Pohjanmaan hyvinvointialueen valtuustolle 2.10.2023 

 

 

Pohjanmaan hyvinvointialueen on talouden muutostoimien yhteydessä asetettava sisäinen toiminto, jonka 

ensisijainen tehtävä on auttaa yksiköitä havaitsemaan Lean-työskentelytavan mahdollisuudet toiminnan 

tehostamiseen ja taloudelliseen tuloksellisuuteen.  

 

Toiminnon on oltava sisäinen controller-toiminto, jossa tarkastellaan hankintojen toteutumista ja 

taloudellisuutta sekä avustetaan talousosastoa niin, että talousarviokuri organisaatiossa toteutuu. 

Toiminnon toinen osa koostuisi siitä, että autetaan eri yksiköitä ottamaan käyttöön toimia, jotka 

tehostavat toimintaa sekä taloudellisesti että toiminnallisesti. Erilaisia kentältä tulevia aloitteita olisi 

otettava vastaan ja tarkasteltava toimeenpanon näkökulmasta. 

 

Yhteistoimintaneuvotteluissa ehdotetaan, että toiminta voitaisiin toteuttaa sisäisten uudelleenjärjestelyjen 

avulla. 

 

 

 

Rainer Bystedt 

valtuutettu 

 
 
 
 



ILMAINEN TBE-ROKOTUS ALAIKÄISILLE, JOTKA ASUVAT TAI OLESKELEVAT 

ALUEILLA, JOILLE THL SUOSITTELEE TBE-ROKOTUSTA 

Puutiaisaivotulehdus eli TBE, eli Kumlingen tauti tai puutiaisaivokuume on puutiaisten eli 

punkkien pureman välityksellä tarttuva virustauti. TBE-virus voi aiheuttaa pahimmillaan 

enkefaliitin eli aivotulehduksen.  

Suomessa tautia esiintyy etenkin rannikkoseuduilla, mutta myös Kaakkois-Suomen rajakunnissa. 

Suomen riskialueilla keskimäärin 1–2 % punkeista kantaa TBE-virusta. 

Alueilla, joilla puutiaisaivotulehduksen ilmaantuvuus ylittää 15 000 tapausta/vuosi/100 000 

asukasta, TBE-rokotus kuuluu kansalliseen rokotusohjelmaan ja on siten ilmainen näillä alueilla 

asuville/oleskeleville. Alueilla, joilla puutiaisaivotulehduksen ilmaantuvuus ylittää 5 

tapausta/vuosi/100 100 asukasta, THL suosittelee rokotuksia luonnossa säännöllisesti liikkuville, 

vaikka rokotus ei kuulu kansalliseen rokotusohjelmaan. Näiden henkilöiden tulee siis kustantaa 

rokote itse.   

Pohjanmaan hyvinvointialueella on tällä hetkellä vain yksi alue, jonka asukkaille THL suosittelee 

rokotuksia; alue on Luoto, jossa puutiaisaivotulehduksen ilmaantuvuus on 10,2 tapausta/vuosi/100 

000 asukasta. Koska tapausten määrä vaikuttaa lisääntyvän Suomessa, on odotettavissa, että THL 

suosittelee rokotuksia lähitulevaisuudessa myös muille alueillemme. 

Täyden suojan saamiseksi TBE-rokote annetaan kolmen rokotteen sarjana ja kukin annos maksaa n. 

50 euroa. Monilapsisille perheille aiheutuu huomattavasti menoja TBE-rokotuksista. Sen vuoksi 

tämän aloitteen allekirjoittajat toivovat, että Pohjanmaan hyvinvointialue tarjoaa ilmaiset rokotteet 

kaikille alaikäisille, jotka/asuvat/oleskelevat alueilla, joille THL suosittelee TBE-rokotuksia, ja että 

hyvinvointialue tiedottaa asukkaille selkeästi TBE-rokotussuosituksesta ja menettelytavasta 

rokotteen saamiseksi. 

 

Andreas Hjulfors 

Andreas Hjulfors, 29.9.2023 

 

 



Valtuustoaloite 

 

Lastensuojelun ostopalveluiden selvitys ja siirtäminen omien alueiden palveluiksi 

Lastensuojelun palveluihin käytettiin (tilinpäätös 2022, Kuntayhtymä – ja ilman Kruunupyytä) oma 

toiminta 19 804 893 ja ostopalvelut 15 319 679. Tilinpäätöksen mukaan ostopalvelut ylittivät 

talousarvion 2,3 milj. eurolla, suurin osa niistä koskee lapsi- ja perhesosiaalityötä sekä 

lastensuojelua.  

Tilinpäätöksessä todetaan: ”Syitä ylitykseen on monia: budjetoidut varat ovat olleet osittain liian 

alhaiset, mutta syynä ovat myös lähinnä loppuvuonna selkeästi lisääntyneet 

lastensuojeluilmoitukset. Siellä missä lastensuojelun sijoitukset ovat lisääntyneet, on nähtävissä 

myös talousarvion ylityksiä. Kasvua on nähtävissä myös lastensuojelun monimutkaisissa 

tapauksissa, joissa sijoituksia on jouduttu tekemään perheiden sijasta yksikköihin. Ostopalvelujen 

seuranta on ollut vuoden aikana haastavaa, koska vanhoissa organisaatioissa ostopalveluja on 

käytetty paljon.” 

Huostassa tai kiireesti sijoitettuja 0 - 17 -vuotiaita oli Pohjanmaan hyvinvointialueella vuonna 2022 

kaikkiaan 250 lasta tai nuorta. Heidät on sijoitettu erilaisiin lastensuojeluyksiköihin, sijaiskoteihin, 

osa omiin yksiköihin ja osa erilaisiin yksityisiin lastenhuoltolaitoksiin. Näiden lisäksi Pohjanmaan 

alueelle on sijoitettuna lapsia ja nuoria eri puolelta Suomea, jotka ovat mukana rasittamassa 

lastensuojelun ja lasten ja nuorten psykiatriasia palvelurakenteita.   

Esitän, että tuodaan selvitys Hyvinvointialueen omien nuorten sijoittumisesta lastensuojelun omiin 

ja ostopalveluluihin ja millaiset määrät muualta sijoitettuja lapsia ja nuoria on yksityisissä 

laitossijoituksissa.  

Hyvinvointialueella on tavoitteena saada tuotettua palvelut pääosin omista lastensuojeluyksiköistä. 

Selvityksen yhtenä tavoitteena on, että jokainen Hyvinvointialueet huolehtisivat omista sijoitetuista 

lapsista ja nuorista omilla alueillaan tai yhdessä omien hyte-alueiden kanssa. 

 

Vaasassa 2.10.2023 

 

 

  

  

 



Papperslösas rätt till nödvändig hälso-och sjukvård måste tryggas 

 

Österbottens välfärdsområde ska trygga papperslösa personers rätt till nödvändiga hälso- och sjukvårdstjänster. 

Genom en lagändring som trädde i kraft 1.1.2023 har papperslösa personer och personer i en ställning som kan 

liknas vid att vara papperslös även rätt till nödvändiga icke-brådskande hälso- och sjukvårdstjänster. Lagändringen 

tryggar bättre rätten till nödvändiga vård, vilket är en skyldighet enligt de konventioner om mänskliga rättigheter 

som är bindande för Finland och enligt grundlagen. Allas mänskliga rättigheter och grundläggande fri- och 

rättigheter ska tryggas, och därför anför vi som undertecknat denna motion att Österbottens välfärdsområde, 

oberoende eventuella lagändringar, åtminstone ska trygga hälso- och sjukvårdstjänster i enlighet med riksdagens 

svar RSv 191/2022 rd - RP 112/2022 rd. Det här innebär till exempel att papperslösa även framöver ska ha rätt till 

vård i samband med graviditet och förlossning, och det medräknat rådgivningsbyråtjänster för bland annat 

graviditetskontroller och abort. Till nödvändiga icke-brådskande hälso- och sjukvårdstjänster hör också tjänster för 

nödvändig behandling av långtidssjukdomar och andra sjukdomar samt hälsokontroller och vaccinationer enligt 

lagen om smittsamma sjukdomar som behövs för att skydda folkhälsan. Vidare innebär det att minderåriga 

papperslösa och minderåriga personer i en ställning som kan liknas vid att vara papperslös fortsättningsvis ska har 

rätt till hälso- och sjukvårdstjänster i samma omfattning som minderåriga med hemkommun i Finland. I denna 

motion är avsikten att fortsätta i enlighet med gällande lagstiftning, den som får vård ansvarar i regel själv för 

vårdkostnaderna.  

 

Ihmisoikeudet ja kaikkien perusoikeudet ja vapaudet on turvattava! Pohjanmaan hyvinvointialueen tulee turvata 

paperittomien henkilöiden oikeus välttämättömiin terveys- ja sairaanhoitopalveluihin. Lakimuutos, joka tuli voimaan 

1.1.2023, antaa oikeuden välttämättömiin kiireettömiin terveys- ja sairaanhoitopalveluihin paperittomille henkilöille 

ja henkilöille, jotka ovat paperittomuuteen rinnastettavissa olevassa tilanteessa. Ihmisoikeudet ja kaikkien 

perusoikeudet ja vapaudet on turvattava ja siihen vedoten, me tämän aloitteen allekirjoittaneet esitämme, että 

Pojanmaan hyvinvointialue, mahdollisista lakimuutoksista huolimatta, ainakin turvaa terveys- ja sairaanhoitopalvelut 

eduskunnan vastauksen mukaisesti EV 191/2022 vp - HE 112/2022 vp. Vastaus tarkoittaa mm., että paperittomilla 

myös jatkossa on oikeus raskaudenaikaiseen hoitoon, synnytyshoitoon, sekä lisäksi neuvolapalveluihin raskauden 

seurantaan ja raskauden keskeytyksiä varten. Välttämättömiksi arvioituihin terveydenhuollon palveluihin kuuluvat 

myös pitkäaikaissairauksien ja muiden sairauksien välttämätön hoito ja terveystarkastuskäynnit, sekä 

tartuntatautilain mukaiset rokotukset suojaamaan kansaa tartuntataudeilta. Lisäksi alaikäisillä paperittomilla 

henkilöillä ja paperittomuuteen rinnastettavissa olevassa tilanteessa olevilla henkilöillä on edelleen oikeus yhtä 

kattaviin terveys- ja sairaanhoitopalveluihin, kuin alaikäisellä henkilöllä, jolla on kotikunta Suomessa. Tässä 

aloitteessa tarkoitus on jatkaa voimassa olevan lain mukaisesti, eli hoidettava pääsääntöisesti itse vastaa 

hoitokuluista. 

 

 Ramieza Mahdi och Sari Sompi, SFP 

 




